(Das Orig, auf Pergam. mit 'drei kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben Klo
sters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. J. n. 5.)
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476.
Markgraf Karl schenkt den Glogauer Bürgern wegen ihrer Treue die Schölzerei im 

Dorfe Quelitz. Dt. Präge fer. VI. prox. post domin. Cantate (16. Mai) 1343.

(Extract aus dem Glogauer Archive, mitgetheilt von Dr. W. Wattenbach.)

477.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die emphiteutische Verdingung der zur Wyśehrader 
Probstei gehörigen Aecker und Güter im Dorfe Stedrlk an den Domherrn Witek. Dt.

Prägte, VIII. Kalendas Junii (25. Mai) 1343.

Nos Karolus domini nos tri regis Boemiae primogénitos, marchio Mora vite, scire volumus 

prassen hum inspectores universos, quod const! tutus in nostra prosentia Venerahilis Bertholdus 
de Lypa, propositus ecclesiae Wyssegradensis, regni Boeiniae cancellerías, paternos ac nosier 
princeps dilectos, nobis cum instantia supplicavit, ut venditionem emphiteoticam de a gris et 
hereditalibas omnibus in villula Sczedrsik, ad suam propositaran) Wissegradensem pertinen- 
tibus, devoto nostro Wytkoni, ejusdem ecclesiae Wyssegradensis canonice, fa eta m, confirmare 
dignaremur, exprimens ibidem, quod hádenos de eisdem agris sive hereditatibus in censa 
annao tan lam quinqae forlones grosserem denariorum Pragensium, s edecán grosses eosdem 
computando pro fer tone quolibet, sihi suae propositarte nomine solveren tor, et ex ipsa ven- 
ditione emphiteotica sihi et sais saccessoribus plus censa consaeto de ano fertone grosserem 
et nmneri eorundem ana is singalis adducatar. Nos vero ex prodictis et a liis certis et ratio- 
nabilibas causis, corara nobis per partes prodictas propositis, conditionera prodictae propo- 
sitaro Wyssegradensis ex hajasmodi vendilione emphiotetica meliorem fieri, evidentissime 
cognoscentes, ipsara ratificamos, approbamus ac de ceria nostra scientia, paterna ac nostra 
anctoritate ip si Wytkoni et sais saccessoribus prosentis script! patrocinio confirmamos. In 
cujus rei testimoniara presentes fieri et nostro sigillo majori mandavimus communiri. Datum 
Pragae VIII. Kalendas Junii, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Wyśehrader Kapitelarchives.)

478.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die von seinem Vater, dem Könige Johann, im J. 
1337 an Heinrich von Kauf fingen geschehene Verpfändung des Dorfes Machowie. Dt. Präge, 

fer. II. post /'. b. Urbani (26. Mai) 1343.

Nos Karolus domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moraaie, Notara facimos 

tenore presenciara vniaersis, Quod pro parte . íidelis paterni, et nostri dilecti, Heinrici de 
Kowffungen, exhibite nobis fuerunt, quedara filtere domini . . Genitoris nostri, et cura in
stancia humiliter suppiicatum, vt easdem, approbare et Ratificare, de benignitate sólita digna
remur, Quarum quidem litterarum Tenor tails est, Nos Johannes dei gracia, Boemie Rex, 

44 
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ac Lucemburgensis Comes, Notum facimos vniuersis, Quod grata et accepta in oculis nostris 
batientes seruicia, que lidelis no ster dilectus, Heinricus de Kowffingen, nostre Celsitudini 
sepius exhibuit, et exhibere poterit in futuro, quibus non inmérito cupientes sibi, et heredibus 
suis legitimis, propter eadem seruicia, et dampna, que in nostris ante Poznaniam Ciuitatem, 
protuiit obsequijs, Viliam nostram dictam, Muchewicz, sitam prope Racobenicz, ad Castrum 
nostrum Biirglen pertinentem, cum omnibus suis Juribus, vtilitatibus fructibus, prouentibus, 
et pertinencies quibuscumque, in Sexcentis, et quinquaginta, grossis, Sexagenis, Pragensium 
denariorum, nomine pignoris, duximus obligandam, Per eum, et heredes suos, tenendam 
vtifruendam, et possidendam, tarn din, quousque ab ipsis exoluerimus, Quibus Bonis, ab ipso, 
vel ab ipsis, per nos, in dicta pecunia exsolutis, Promittit enim nobis vice uersa, quod de 
ead&i pecunia supratacta, Trecentas sexagenas, denariorum grossorum, in Regno nostro 
Boemie, pro bonis hereditarias, impenderé debet, de quibus, ipse Heinricus de Kowftingen, 
ac heredes sui, nobis heredibus et successoribus nostris, Boemie Regibus, cum Dextrario, 
tamquam alij nostri Vasalli, tenebimur deseruire, Harum testimonio litterarum, quibus nostrum 
Sigilium est appensum, Datum Wratizlavie, feria Sexta, infra Octauas Epiphanie domini, 
Anno domini millesimo trecentesimo tricesimoseptimo, Nos ¡taque, presentibus, ad predicti 
Heinrici instanciam nobis porrectis, fauorabiliter inclinati, predictas domini . . Genitoris nostri 
litteras, prout de verbo ad verhum presentibus sunt inserte, approbamus, Ratificamos, cisque 
nostrum beniuolum prebemus consen sum pariter et asensum, Harum nostrarum testimonio 
litterarum, Datum Präge, feria secunda, post festum beat! Vrbani, próxima, Anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimotercio.

(Nach einer Abschrift im kön. böhm. Museum aus dem Orig-, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

479.

Markgraf Karl von Mähren, Landeshauptmann des Königreiches Böhmen, die Landesbeamten 
und die beim Landrechte am Prager Schlosse anwesenden Barone erkennen in dem Stritte 
der Prager Bürger mit dem Spitale der Kreuzherren an der Brücke zu Recht, dass die 
Leute der Letzteren nach Inhalt der Privilegien und der Landtafel ihnen (Kreuzherren) stets 
zu gehorchen haben. Dt. Präge, fer. VI. Quatuor temporum Penthecostes (30. Mai) 1343.

Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo tercio feria quinta post festum 

Purificationis Beate Marie, Inclitas Dominus Carolus Marchio Morauie. Capitaneas Regni 
Boemie, vniuersa et singula in Proscripto libertatis priuilegio contenta cupiens et omnino 
nolens feruentissime inconuulsa ac intacta Perpetuo Permanere ipsum prescription tenorem 
Jibertatis Priuilegii Per nuncium suum dominum Hinconem Berkam de Duba Purgrauium 

Pragensem ad hoc a se specialiter deputatum de uerbo ad uerbum ad terre Tabulas imponi 
mandauit.

Anno domini M° CCC° quadragesimo tercio feria sexta quatuor temporum Pentecostés, 
Presidentibus in Judicio in Castro Pragensi, videlicet domino Carolo Primogénito Regís Boemie,
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Marchione Morauie tunc Rectore Generali Regni Boemie Predicti, et dominis Petro de Rozm- 
bergk summo Carnerario. Andrea de duba Judice. Henrico Prepósito Pragensi Notario terre. 
caherisque Pragensibus Beneíiciarijs, et Baronibus, Pertolto de Lippa Prepósito Wissegradensis 
Ecclesie Cancellario Regni Boemie. Hin cone de duba Purgrauio Pragensi. Wilhelmo de 
Landsstein Zdeslao de Ssternberg Sbincone de Hazmburgk Pincerna. Wilhelmo de Strakonicz. 
Wilhelmo de Skali. Sbincone de Lubiesicz. Alberto de Czir. Jencone de Grumberch Judice 
Curie Regis, ceterisque Baronibus terre. Per quosdam Cities Pragenses litiga turn fuit. Quod 
homines Cruciferorum hospitalis in Pedepontis in Praga coram eis conuenti responderé de- 
berent iure terrae ipsis Cruciferis contradicentibus. quod non a liter responderé deberent nisi 
secundum quod in eorum Priuilegiis. et terre tabulis plenius continetur. Tunc Predicti dominus 
Carolus Beneficiarii et Barones auditis et diligenter Perspectis ipsis Priuilegiis et tabulis 
Inuenerunt constantissime Pro hire, quod de cetero et Perpetuo, sic homines eorum, vt in 
ipsis Priuilegiis et tabulis continetur responderé deberent. Et millo vnquam tempore in 
hoc articulo, et in omnibus alijs articulis. Per quemeumque hominum contra ipsos Cruciferos 
et hospitale eorum nihil in contractual deberet Penitus attentari. Et si quid atienta turn fuerit 
quandocumque. Per quemeumque in Judicio sine extra indicium hoc slatim abici debet. et 
semper irritum rep atari Propter gratiossissima et specialissima ipsorum Priuilegia ob pietatem 
et fauorem infirmorum ac debitum eiusdem hospitalis a Pluribus Principibus terre Boemie 

eis Pre ceteris specialius concessa.

(Nach dem Orig. Desumt des königl. Vicelandschreibers Johann Woykowsky von Milhostic, 
aus dem rothen Quaterne der k. b. Landtafel VI. B. 28 vom J. 1562, im Archive der 
Grafen Cernió zu Neuhaus Nr. 14. 1. 1. 1.)

480.

Markgraf Karl von Mahren gestattet dem Smit, Genek und Johann von Lichtenburg die 
Theilmg der Lehen-Burgen Vöttau und Zornstein in drei Theile. Dt. Präge, in vigilia 

Penthecostes (31. Mai) 1343.

Nos Karolus domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Morauie, Notum facimus 

tenore presenciam vniuersis Quod fidelia et fructuosa seruicia, qaibas Smylo et Tschenko 
fr a tres dich de Leachtenburch, fideles nostri dilecti Genitori nostro karissimo. . atque nobis 
multis hacusqae temporibas fernenti studio et indefessa promptitudine se exhibuerint, et 
placidos, in animo nostro ere b ri us et sollercius reuoluentes digna premiorum vicissitudine 

reputamus, Ob quod ipsis Smyloni, Tschenkoni predictis atque Johanni filio fratris ipsorum 
quondam Hein rici, felicis memorie de special! gracia indulgemus, vt Bona ipsorum videlicet, 
Castra Vethow et Czornstein cam Opidis, villis, Siluis et vniuersis eorum pertinencies et 
vtilitatibus que Jure homagiali tenent et possident, a nobis in feodum propter eorum vtili- 
tatem et commodum in l res partes diuidant iuxta ipsorum numerum personarum, Et vt ipsos 
nostris ammodo magis ac feruencius inuigilare delectet seruieijs, ipsos tamquam beneméritos 
et dignos amplioribus Beneficies decreuimus premiandos, de nostra munificencia generosías 

44*  
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admitientes, quod pars cuiuslibet eorum, antedictorum Bonorum cum suis pertinences el 
vtiiitatibus vniuersis per mortem possessoris eiusdem, non obstanlibus Ju ribus nobis in ipsis 
Bonis occasione homagij vel Juris Terre nostro Morauie competentibus, vel in futurum 
compelere potentibus, quibus ex tunc, prout exnunc, nostro ac successorum nostrorum nomine 
renuncciamus expresse, ad alios vel alium superstites et vinos, vel superstitem sine diminu- 
cione pertinenciarum ipsius partis et prouentuum, sine quouis impedimento ex parte nostri ac 
Successorum nosttorum libere reuertatur, Preterea ad maiorem predicte noslre donacionis 
lirmitatem pro nobis et Successoribus nostris sincera fide promittimus et spondemus quod nec 
nos, nec ipsi nostri S ucees sores contra predicte nostro donacionis graciam nullis vnquam 
alfuturis temporibus de Jure vel de facto venire vel lacere, vel cuipiam attemptare quomo- 
dolibet debeamus. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valituris presentes Literas fieri, 
et Sigilli nostri maioris appensione de certa nostra sciencia feci mus communiri. Datum Präge 
in vigilia Penthecostes, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimotercio.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 31, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264, im m. st. Landesarchive be
findlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

481.

Kazimir, König von Polen, erklärt, dass er die dem Markgrafen Karl von Mähren dar
geliehene Geldsumme erhalten habe. Dt. Neymburg, in die Penthecostes (1. Juni) 1343.

IVouerint quibus expedit vniuersi, Quod nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie,t 

Recognoscimus per presentes, a clarissimo Principe domino Karolo Primogénito Domini 
Johannis Regis Boomie Marchione morauie fratre nostro Karissimo litteras recepisse in hec 
verba, Nos Karolus domini Regis Boomie Primogenitus, Marchio morauie, Notum facimus 
vniuersis presentes litteras inspecturis, Quod quia excellentissimus Princeps Dominus Kazi
mirus Rex Polonie frater noster Karissimus solucionem pecunie etc. usque. Datum Cracouie 
in die beat! Georij Martiris, Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo Tercio. 
( Siehe d. B. S. 341 n. 471.) De qua quidem littera et pecunia in ipsa contenta videlicet 

de quatuor Mili bus sexagenarum, de tribus Milibus Marcarum Polonicalium in pignoribus, de 
duobus Milibus Marcarum, Trecentis triginta tribus Mareis et sedecim grossis ex parte 
Wrzingi, et de mille sexagenis ex parte Hanconis Romancz ut premittitur ipsum dominum 
Marchionem quitamus, reddimus et mittimus fraterne et beniuole absolutum, Secum de eadem 
pecunia amicabiliter concordando. Harum testimonio litterarum. Datum in Neymburg in die 
Penthecoste, Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Quadragesimo Tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dein Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar. Mss. B. V. S. 510 n. XXXIV. Vergl. 
Böhmers Regesta Imperii S. 259 n. 238.)

349

482.

Markgraf Karl von Mähren übergibt die vom Könige Johann den Brüdern Jarosław und 
Albert von Sternberg verpfändete Burg Aussee sammt Zugehör denselben zu Lehen. Dt.

Präge, fer. VI. infra octav. Penthecostes (6. Juni) 1343.

In nomine domini amen. Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitas Marchio 

Morauie. Notum facimos vniuersis, Quod nos maturo nostrorum Nobilium . . consilio pre
cedente, non dolo circumuenti, sed de nostra libera volúntate, Nobilibus viris Jarozlao et 
Alberto, fra tribus de Sternberch insolidum et eorum cu dibit Castrum nostrum Wssow, Mar- 
chionatus nostri Morauiensis, pridem eisdem fratribus a Serenissimo Principe, domino Johanne 
Rege Boemie, domino et Geni tore nostro karissimo, occasione dampnorum, que in obsequijs 
ipsius, et nostris captiuitate, et depactacione vel mo dis alijs perceperun t, et propter ipsorum 
fidelitatis obsequia, que non immerito premiantur . pro duobus Milibus sexagenarum pignori 
obligatum, pro eadem pecunia, que prefertur, et pro Quingentis, et Quinquaginta sexagenis 
grossorum Pragensium, quas nobis plene solutas presentibus profitemur, cum Opido, dicto 
Castro adiacente et Theloneo ibidem, et in nona Ciuitate, et Villis Medil, Hrabowa, Wy- 
theschow, Trubelicz, Policzę, Czbanow, Swynow, Lazem, Hlybicz, Sbinkow, Stabelicz, et 
Ceteris villis . si que predicto Castro fuerint adherentes, cum Allodiis, et Molendinis, et cum 
omnibus et singulis. Censibus, Redditibus, prouentibus, vtilitatibus, Emolimentis, obuencionibus. 
Seruicijs, Pheudis, Pheudalibus, Juribus, dominijs, supremo, et inferior! Judicijs, metis, Gra- 
niciis, et circumferencijs suis ludicatibus et nominatim Silua Medil, ac ceteris Siluis, Rubetis, 
arboribus, nemoribus, et Virgultis . Montibus, Vallibus, Plants, Pascals, Pratis, agris, cultis 
et in cultis, ortis, venacionibus, aucupacionibus, Pisca cionibus, aquis et earum decursi bus, 
Stangnis, Lacubus, et Piscinis, necnon omnibus et singulis Juribus sen fructibus quibus- 
cumque nominibus specialiter appellentur, et toto Superioritatis dominio, prout idem Castrum 
per dominum Genitorem nostrum predictum et nos habitum est hactenus, et possession, sen 
per nostros Successores in futurum poterit quomodolibet possideri, in pheudum, ita, vt ipsi 
heredes, et Successores ipsorum de predicto Castro et suis adherencias nostri pheudales 
existant, rite et raciónabiliter, liberum ah omni Seruicio ipsis in pheudum suscipientibus 
vendidimus, et insto vendicionis tytulo damns, concedimus et don a mus, per eos heredes el 
Successores ipsorum perpetuis inantea temponbus nulla nobis in hoc preter quam pheudi 
proprietate seruata, quiete libere absque seruicio, vt prefertur, et pacilice possidendum, cum 
omnibus condicionibus superius expressatis, nullo penitus excepto, Eciam si in literis domini 
et Genl loris aliquid pertinenciarum expression non fuerit, per quod nolumus ipsorum Juribus 
derogari. Sed vnum quern que articulum in precedentibus Patris nostri, aut in presentibus 
nostris literis taciturn vel neglectum. ad predict! Castri dominium pertinentem tamquam de
claration et scriptum plene volumus existere firmitatis. Dantes nichilominus eis, heredibus el 
successori'bus corundum prediction Castrum condicione premissa, vendendi, permutandi, alie— 
nandi, donandi et in vsus beneplácitos tamquam rem suam libere conuertendi plenam et 
omnimodam facúltatelo Nobilibus venerabili domino Bertoldo de Lypa . Wissegradensi Pre- 
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posito Regn i Boemie Cancellario, Johanne de Clingenberg, Smylone de Vetouia, Tschencone 
de Vetouia, Chimado de Pellewicz, Ottone de Mylein fidelibus nostris et Welcone Canónico 
Pragensi, Notario nostro, testibus ad premissa. Datum Präge feria Sexta infra Octavas 
Penthecostes, Anno domini Millesimo Trecentesimo, Quadragesimotercio.

(Das Orig. mit einem grossen jedoch gebrochenen Sigille in der Boczek’schen Sammlung, im 
mähr, stand. Landesarchive n. 6628.)

483.

Der Ohnützer Bischof Johann schliesst mit dem Abte Johann und dem Konvente des 
Klosters Königssaal einen Tauschvertrag bezüglich der Burg und des Gutes Landsberg. 

Dt. Prägen, die b. Viti martyr. (15. Juni) 1343.

IVos Johannes, dei et apostólicas sedis gratia episcopus Olomucensis, scire volumes 

tenure praesentium universos, quod cum venerabiles et religiös! viri dominus Johannes abbas 
et conventos monasterii heatae Mariae Virginis in Aula regia prope Pragam ordinis Cister- 
ciensis cognoscentes et certa experientia edocti, quod de castro Landsperch et bonis ejus 
ac ipsorum attinentiis propter longinquam ipsorum a monasterio sue distantiam et propter 
alia evidentia impedimenta módica ipsis pervenire poterat temporibus retroactis utilitas, imo 
multas in bonis ipsis a diversis patiebantur infestationes pariter et jactaras. Cum que super 
hoc suam et dicti monasterii sui conditionem cupivissent facere meliorem, inoti tandem 
specialis compassionis affectu, quae circa dictum monasterium mérito gerimus, cujus ciarse 
memorise magnificas dominus ^Venceslaos quondam Boemiae et Poloniae rex, genitor noster, 
fundator exstitit et dotator, super dictis castro et bonis cum venerabili domino Francisco 
abbate monasterii Waltsassensis ac praefatis abb ate et convento Aulae regise diligent! tractatu 
consilio et deliberatione matura praehabitis ordinavimus et concordavimus in hunc modom, quod 
pro eodem castro ac bonis ejus inibi in provincia nee non in Muten si et Policensi districtibus 
sitis ac omnibus eorum pertinenliis et juribus cum omni dominio et integritate, quibus et sicut 
ipsi possedisse dinoscuntur eadem, eis ac eorum monasterio ducentas sexagenas grossemm 
denariorum Pragensium in solutionem debitorum suorum et pro comparandis sibi quibusdam 
necessariis convertendas infra hinc et festem Nati vita tis domini proximum in parata pecunia dare 
tenebimur et integraliter assignare et nihilominus redditus annuos trecentarom sexagenarum 

dictorum grossorum in locis certis et bene situatis et eis competentibus ¡psique monasterio 
adj a centibus videlicet infra tria vel quatuor milliaria sen remotius, ubi honest! viri Sydlinus 
de Pyezk et Chunczlinus de Thust cives Pragenses arbitri, vel ipsis discordantibus Nicolaus 
Clemenleri civis Pragensis Superarbiter elect! per nos communiter in hoc caso judicaverint 
secundum conscientiam suam compelere, ad quorum arbilnum ipsi compara tos redditus accep
tor e tenentur infra unum annum et quindenam a data presentium continue numerandum et 
numerandain secundum jus terra; comparare, emere et ipsis assignare debemos final iter et 
complete . Medio tempore fidelis noster dilectos, dominus Wenzussius de Borow erit pur- 
gravius castri et bonorum praedictorum, qui quidem dominis ipsis corporate juramentum statim 
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praestabit, quod cum ipsis fideliter parebit eis et nulli alteri ac intendet et certam summam, 
pro qua pro praesenti anno cum ipsis concordabit, eis persolvet. Quandocumque autem 
réditos trecentarum sexagenarian praediclis dominis assignaverimus ac in tabulis terrae sub 
propriis sumptibus nostris posuerimus ita quod praefati arbitri vel eis disceptantibus Super
arbiter praedictus dicet nos praemissa rationabiliter complevisse, mox dictus dominus Wen- 
zussius ad praesentiam domini abbatis veniet, qui ipsum a juramento hujusmodi absolvens 
indulgere tenebitur, quod libere ammodo cum castro et bonis ipsis non respiciat nobisque 
intend at tamquam vero ipsorum domino ac pareat cum eisdem, quae nobis ex tunc statim 
praemissis peractis omnibus tabulas terrae pon ere debebunt, nostris tarnen sumptibus et 
expensis et ipsorum nobis possessionem liberara ordinäre, hoc signanter expresso, quod si 
dictes arbitros vel eorura alterara aut superarbitrum. dura necessarie fuerit deesse vel dece
dere, quod absit, contigerit, ex tune aliara vel alios atrinque unanimi et pari electione in 
locum ejus vel eorura debebimus subrogare. Promisimus dominis ipsis insuper et promittimus 
reddilus hujusmodi per nos eis, ut praemittitur assignandos ipsis ab omni homine jure terrae 
propriis sumptibus expensis ac laboribus disbrigare. Praeterea si dictus dominas Wenzussius 
postquam castrara et bona ipsa tenebit in eis videlicet defensando ea vel aliter quovis modo 
dampna rationabiliter perceperit, quae sibi debebunt mérito restauran ad solutionem et refu
sion era hujusmodi nos astringimur, a quorum refusione ipsi domini erunt liberi et soluti. 
Insuper quacumque parte anni praedicti certos aliquos reddilus aunaos juxta formara prae- 
raissara competentes eraptos eis assignaverimus, statim dominas Wenzussius tantam summam 
reddituum castri et bonorum ipsorum nobis tenebitur assignare. Est etiam tara per nos quara 
per ipsos atrinque vice jurara en ti promissum, quod nulla penitus occasione vel impedimento 
sea causa interveniente a trac tata et contracta praemissis possimus nec ipsi possint recedere 
aut eis ullatenus con Ir aire, sed oranino contractum ipsum atrinque complere tenebiniur et 
totaliter consumare. Ad hoc enira ut super commutatione castri et bonorum praedictorum 
domini papie habeatur licentia nostris nuntiis et expensis fideliter pro posse nostro labora- 
biraus et libenter, ita tarnen, si id per nos obtineri non posset nullum nobis pro hoc in 
praemissis praejudicium generetur. Si autem priemissa omnia per nos infra annum praedictum 
et quindenam eis in totura non fuerint adimpleta, extunc de contractu et tractate praemissis 
liberos ipsos reddimus et solutos nihil propter hoc ad eos contrariae voluntatis vel ingrati
tud in is habitud, sed potius favorem nostrum eis ut ante et gratiam impensuri. Tunc etiam 
ipsi de castro et bonis suis disponent et facient libere hoc, quod ipsis visum fuerit melius 
expedire. Similiter si ante lapsum anni et quindenae hujusmodi in nobis quid humanitus, 
quod absit, accident; si tunc praemissa omnia ante terminum antedicti spatii per ilium vel 
illos, cui vel quibus hoc in vita vel in morte commiserimus, non fuerint adimpleta: ex tunc